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W biurze posła na Sejm Przemysława Witka 
odbyło się spotkanie z wiceministrem Zdrowia 
Jerzym Szafranowiczem
Zarząd Powiatu reprezentował starosta Joachim Smyła i wicestarosta Tadeusz 
Konina.

Pochodzący z Kamienicy Śląskiej zespół AllDęte 
wystąpi w Panna Maria w Teksasie
Działający od 2018 roku zespół AllDęte z Kamienicy w gminie Woźniki po suk-
cesie na najstarszym polonijnym festiwalu w USA – Taste of Polonia w Chicago, 
gdzie wystąpił dwukrotnie – 31 sierpnia i 2 września 2024, otrzymał zaprosze-
nie, by 1 marca wystąpić podczas White&Red Gala w Panna Maria, TX w USA.

Sytuacja Szpitala Powiatowego głównym 
tematem VII sesji Rady Powiatu w Lublińcu
29 stycznia 2025 r., w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Lublińcu od-
była się VII sesja Rady Powiatu. W sesji udział wzięli nie tylko radni, ale rów-
nież posłowie na sejm RP: Przemysław Witek i Andrzej Gawron. Na sali poja-
wili się również: lekarze, pielęgniarki i położne pracujące w SP ZOZ ‑ie, a tak-
że mieszkańcy powiatu.
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W biurze posła na Sejm Przemysława Witka odbyło się spotkanie 
z wiceministrem Zdrowia Jerzym Szafranowiczem
Zarząd Powiatu reprezentował starosta Joachim Smyła i wicestarosta Tadeusz Konina.

Sytuacja Szpitala Powiatowego głównym tematem  
VII sesji Rady Powiatu w Lublińcu
29 stycznia 2025 r., w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Lublińcu odbyła się VII sesja Rady Powiatu. 
W sesji udział wzięli nie tylko radni, ale również posłowie na sejm RP: Przemysław Witek i Andrzej Gawron. Na sali 
pojawili się również: lekarze, pielęgniarki i położne pracujące w SP ZOZ ie, a także mieszkańcy powiatu.

Głównym tematem sesji było omówienie bieżącej, trudnej sy-
tuacji SP ZOZ ‑u w Lublińcu. Zarząd Powiatu przedstawił prezen-
tację, podczas której podano dokładne wyliczenia, możliwości dal-
szych działań oraz porównano lubliniecką placówkę z innymi, po-
bliskimi szpitalami.

Wiele osób biorących udział w sesji podzieliło opinię, że to kosz-
ty osobowe stanowią największe obciążenie dla szpitala. Dyrektor 
SP ZOZ ‑u Gabriel Dors wskazał, że stanowią one 84% comiesięcz-
nych wydatków placówki.

Przedstawiono także ewentualne możliwości redukcji łóżek 
na poszczególnych oddziałach, a tym samym zmniejszenie kosz-
tów ponoszonych przez placówkę. Dyrektor szpitala nadmienił, 
że w przeciągu ostatniego półrocza stan obłożenia pacjentów na 
wszystkich oddziałach funkcjonujących w szpitalu był poniżej 50%. 
Konieczne jest dostosowanie liczby łóżek statutowych do rzeczy-
wistych potrzeb. Działania ukierunkowano przede wszystkim na 
zmianę systemową w ochronie zdrowia, która od kilku miesięcy 
jest zapowiadana przez rząd. W dyskusji nt. sytuacji szpitala głos 
zabrali również posłowie na Sejm RP.

Dyrektor SP ZOZ ‑u poinformował, że ze względu na brak moż-
liwości zabezpieczenia lekarskiego na OIOM ‑ie od dnia 1 lutego br. 
Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Położniczo‑
‑Ginekologiczny i Oddział Noworodkowy zostają zawieszone. Dy-
rektor podkreślił, że zawieszenie będzie czasowe i liczy na to, że 
od marca możliwe będzie odwieszenie tych oddziałów. Równocze-
śnie apelował o powstrzymanie się od kategorycznych osądów pu-
blikowanych w mediach społecznościowych, ponieważ działa to 
ze szkodą dla szpitala.

Ponadto podczas sesji Rada Powiatu podjęła również uchwa-
łę w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego za rok 2023 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lubliń-
cu w kwocie 4 200 000 złotych.

Podjęto także uchwałę w sprawie zmian do Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Powiatu Lublinieckiego na lata 2025–2032 oraz 
uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

Radni głosowali także nad uchwałami dotyczącymi przyjęcia 
sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu za ubiegły rok oraz 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy tych Komisji na 2025 rok. 
 (DŁ)

Rozmawiano o trudnej sytuacji Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu i możliwości skorzystania 
z pomocy rządowej w związku z planowanymi zmianami systemo-
wymi w ochronie zdrowia.

‑ Podstawą powodzenia koncepcji zmian systemowych jest wza-
jemne zaufanie i wspólne podjęcie odpowiedzialności, to cel zarówno 
strony rządowej, jak i samorządowej – mówił podczas spotkania po-
seł Przemysław Witek.

Projekt ustawy zakłada pomoc szpitalom, znajdującym się 
w trudnej sytuacji, ale też możliwość rozwijania się w taki sposób, 
żeby możliwe było zabezpieczenie rzeczywistych potrzeb zdro-
wotnych mieszkańców.

- Dla nas – samorządowców Ziemi Lublinieckiej – sprawą prioryteto-
wą jest istnienie szpitala na terenie naszego powiatu, a jedyną szansą – 
rządowy program restrukturyzacji – mówił starosta Joachim Smyła.

(KA)
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Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Lublińcu, czasowo 
zawiesił część oddziałów
Z dniem 01.02.2025 r. Samodzielny 
Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Lublińcu, czasowo zawiesił 
i zaprzestał udzielania świadczeń 
zdrowotnych w następujących 
komórkach organizacyjnych:

• Oddział Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii,

• Oddział Położniczo ‑Ginekologiczny,
• Oddział Noworodkowy,
• Blok Porodów Niepowikłanych,
• Blok Operacyjny.

Na podstawie podpisanych porozumień 
pacjentom powiatu lublinieckiego udzie-
lane są świadczenia zdrowotne w w/w za-
kresach w:
• Wielospecjalistycznym Szpitalu Powia-

towym S.A. w Tarnowskich Górach,
• Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie,
• Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 

im. NMP w Częstochowie.
W dalszym ciągu udzielane są świadcze-

nia zdrowotne w ramach:
• Oddziału Chorób Wewnętrznych,
• Oddziału Pediatrycznego,
• Izby Przyjęć,
• Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki 

Zdrowotnej 
• Pracowni Endoskopii,
• poradni specjalistycznych,
• Ratownictwa Medycznego i transportu 

sanitarnego. Seniorzy uczą się obsługi  
urządzeń cyfrowych
W Lublińcu – dzięki inicjatywie członków 
Zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku – 
utworzono Klub SMART UTW Lubliniec.
Celem klubu jest wspieranie seniorów w nauce obsługi urządzeń cyfrowych, korzysta-

niu z internetu, popularnych aplikacji oraz usług elektronicznych. Pomoc merytoryczną 
zapewniają kompetentni członkowie uniwersytetu podczas indywidualnych konsultacji.

Dyżury będą odbywać się w każdy drugi poniedziałek miesiąca, w godzinach 13:00–
14:00, w siedzibie UTW Lubliniec przy ul. Sokoła 13 (I piętro). Wszyscy seniorzy z powia-
tu lublinieckiego, zainteresowani konsultacjami i pomocą, mogą zgłaszać swoje potrze-
by także w trakcie dyżurów w UTW lub telefonicznie.

Oddziały zostały zawieszone 
z powodu braku możliwości 
ułożenia grafiku anestezjo-
logów zgodnego z obowią-
zującymi przepisami pra-
wa. Po wstępnych rozmach 
z lekarzami mam nadzieję, że 
od 1 marca uda nam się odwiesić funkcjono-
wanie oddziałów w jak największym moż-
liwym zasięgu – mówił Gabriel Dors, dy-
rektor SP ZOZ w Lublińcu.

105lecie Śląskiego Związku  
Piłki Nożnej za nami
W sobotę, 8 lutego br. w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk”  
w Koszęcinie odbyła się uroczysta gala z okazji 105lecia  
Śląskiego Związku Piłki Nożnej oraz spotkanie Klubów Podokręgu Lubliniec. 
Uczestnikami gali byli m.in.: przedstawiciele Śląskiego Związku Piłki Nożnej: Henryk 

Kula – prezes Śląskiego ZPN, Małgorzata Sędzimir – Pszowska – dyrektor Biura Śląskie-
go ZPN, Danuta Drabik – Martowicz – kierownik ds. Mediów i Marketingu Śląskiego ZPN, 
Henryk Ciechelski – przewodniczący Komisji Odznaczeń Śląskiego ZPN, przedstawiciele 
Klubów zrzeszonych oraz władz samorządowych. Galę poprowadził Piotr Hankus.

Uroczystość była okazją do wręczenia zasłużonym wyróżnień i odznaczeń. Po raz ko-
lejny na Prezesa Podokręgu w Lublińcu jednogłośnie został wybrany Krzysztof Olczyk. Wy-
brano także Członków Prezydium Podokręgu Lubliniec, którymi zostali: Krzysztof Olczyk, 
Marek Wręczycki, Szymon Mlynek, Henryk Gorol i Mirosława Minor. Delegatami na Walne 
Zebranie Śląskiego ZPN wybrani zostali: Krzysztof Olczyk, Eugeniusz Mnich, Marek Wrę-
czycki, Szymon Mlynek i Henryk Gorol.

Piłka nożna kształtuje charakter człowieka, uczy wytrwałości, konsekwencji i odwagi, uczy 
wygrywać, ale także godnie znosić porażki. Dziękuję wszystkim za kształtowanie charakterów, 
szlifowanie talentów i pokazywanie tego co w życiu jest ważne – powiedział prezes Podokrę-
gu Lubliniec Krzysztof Olczyk.

Szczególne podziękowania za wspieranie inicjatyw sportowych kierowane były przed-
stawicielom władz samorządowych: staroście Joachimowi Smyle, wicestaroście Tadeuszo-
wi Koninie, sekretarzowi powiatu Sylwii Fronczek, staroście tarnogórskiemu – Adamowi 
Chmielowi oraz burmistrzowi Miasta Lublińca Edwardowi Maniurze.

Podczas uroczystości wyróżniono także działaczy powyżej 75 roku życia. Nagrodze-
ni zostali: Eugeniusz Mnich, Zbigniew Ormańczyk, Zygmunt Szweda oraz Zygmunt Gmyrek. 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki przyznano Zygmuntowi Budziko-
wi, złotą odznakę honorową: Henrykowi Gorolowi i Eugeniuszowi Mnichowi, srebrną: Grze-
gorzowi Jaśkiewiczowi, Mirosławowi Kowalikowi, a brązową Bogusławowi Kozie i Sewery-
nowi Pogodnie. 

Kapituła uhonorowała także odznakami Śląskiego Związku Piłki Nożnej. Złote Odzna-
ki otrzymali: Ginter Lendel, Zbigniew Paruzel i Norbert Strzoda, srebrne otrzymali: Norbert 
Dragon, Paweł Janiczek, Lucjan Miketa, Renata Pyrek, Sebastian Radek i Jan Toman, nato-
miast brązowe: Piotr Cuglowski i Piotr Polak. 

Słowa uznania kierowane były to wszystkich zaproszonych, którzy w jakimkolwiek 
stopniu przyczynili się do rozwoju Związku. Podziękowano wszystkim osobom związa-
nym z lokalnym środowiskiem piłkarskim za partnerskie traktowanie zarządu Podokręgu, 
bezkonfliktową współpracę i wspomaganie realizacji zadań na rzecz rozwoju piłki nożnej.

Po wielu pięknych słowach przyszła kolej na muzyczne podsumowanie spotkania, któ-
re uwieńczył występ duetu „Kola i Jula”. 

Źródło: Podokręg Lubliniec
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Na ten cel placówka otrzymała dotację z Województwa Śląskie-
go w wysokości 1.680.000,00 zł. W ramach inwestycji zmodernizo-
wano Poradnię Zdrowia Psychicznego dla dorosłych wraz z Zespo-
łem Leczenia Środowiskowego. Pacjenci mogą cieszyć się wyremon-
towanymi gabinetami oraz salami terapeutycznymi. Priorytetem 
było stworzenie przestrzeni, w której każdy pacjent poczuje się 
komfortowo i otoczony troską. Ponadto zakupiono wyposażenie 
oraz sprzęt podnoszący jakość funkcjonowania Centrum Zdrowia 
Psychicznego. Dzięki tym działaniom przestrzeń dla pacjenta jest 
przyjazna i nowoczesna.

Współczesne wyzwania w ochronie zdrowia psychicznego wy-
magają nie tylko odpowiedniego podejścia terapeutycznego, ale 
także stworzenia odpowiednich warunków lokalowych dla pacjen-
tów, ich rodzin i specjalistów tam zatrudnionych. W czasach gdy 
zdrowie psychiczne nabiera kluczowego znaczenia, stworzenie od-
powiednich warunków do terapii osób korzystających ze świad-
czeń jest wyrazem troski o dobrostan osób, którym zostają udzie-
lone świadczenia. Te inwestycje to inwestycje w przyszłość bar-
dziej zdrową, stabilną i wspierającą.

Zapraszamy osoby lub ich bliskich, które mierzą się z depresją, 
lękami, kryzysami emocjonalnymi czy uzależnieniami do skorzy-
stania z pomocy w ramach Centrum Zdrowia Psychicznego tutej-
szego Szpitala, a przy okazji do zobaczenia nowo wyremontowa-
nych pomieszczeń.

Każdy z Państwa może również zobaczyć to na oficjalnej stro-
nie Facebooka Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 
im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu.

A to jeszcze nie koniec, Szpital przed sobą ma jeszcze wiele wy-
zwań i planów.

Co to jest Centrum Zdrowia Psychicznego (CZP)?

CZP stawia na dostępność i holistyczne wsparcie. Pacjenci w kry-
zysie psychicznych mogą liczyć na:
• konsultacje psychiatryczne i psychologiczne,
• terapię indywidualną i grupową,
• interwencję kryzysową,
• wizyty domowe specjalistów,
• grupy wsparcia dla opiekunów.

To nie tylko leczenie objawów – to także odbudowa relacji spo-
łecznych i pomoc w powrocie do codziennego życia.

Cztery filary opieki

Placówka opiera swoją działalność na czterech kluczowych ob-
szarach:
• Punkt Zgłoszeniowo ‑Koordynacyjny (PZK) – miejsce pierwszego 

kontaktu, które pomaga szybko skierować pacjentów do odpo-
wiednich specjalistów.

• Oddział Dzienny – intensywna terapia bez konieczności cało-
dobowej hospitalizacji.

• Oddział Całodobowy ‑dla osób w poważnym kryzysie psychicz-
nym, wymagających stałej opieki.

• Zespól Leczenia Środowiskowego (ZLŚ) – wsparcie pacjentów w ich 
domach, pomagające w codziennym funkcjonowaniu.

Bez barier, bez skierowania

Jednym z priorytetów Centrum Zdrowia Psychicznego jest brak 
barier w dostępie do pomocy. W nagłych przypadkach pacjenci mogą 
zgłaszać się bez wcześniejszej rejestracji. Dostępne są także telepo-
rady oraz wizyty domowe dla osób starszych i niepełnosprawnych.

Eksperci w służbie zdrowia psychicznego

Zespół Centrum Zdrowia Psychicznego tworzą doświadczeni 
specjaliści – psychiatrzy, psycholodzy, psychoterapeuci i pracow-
nicy socjalni, którzy stale podnoszą swoje kwalifikacje. Dzięki te-
mu pacjenci otrzymują wsparcie zgodne z najnowszymi standar-
dami medycznymi.

Gdzie można uzyskać pomoc?

Zapraszamy do odwiedzenia placówek:
Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.wsnlc.pl/czp.
Nie czekaj – Twoje zdrowie psychiczne jest równie ważne jak fi-

zyczne. Zrób pierwszy krok już dziś! (red.)

Duża inwestycja w Centrum Zdrowia Psychicznego w Lublińcu
Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu po raz kolejny udowadnia, że troska o zdrowie 
psychiczne pacjentów jest jego priorytetem. Szpital, wychodząc naprzeciw rosnącym oczekiwaniom pacjentów, zrealizował 
ambitną inwestycję, która poprawia jakość i komfort udzielanych świadczeń w Centrum Zdrowia Psychicznego.

Spotkanie rolników 
w Starostwie Powiatowym 
w Lublińcu
W sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Lublińcu, 28 
stycznia br., zorganizowano spotkanie rolników ze Śląskim 
Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii Konradem Kuczerą.
Tematem zebrania były zagrożenia wywoływane przez wirus 

ASF (afrykański pomór świń) i pryszczycę, która w ostatnim czasie 
atakuje zwierzęta, szczególne bydło, trzodę, kozy i owce.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. poseł na Sejm RP Przemysław 
Witek, starosta Joachim Smyła oraz naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego Tade-
usz Toma.
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„Kraina 7 rzek” – innowacyjny projekt  
turystycznej specjalizacji Województwa Śląskiego
23 stycznia 2025 r. w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie odbyło się 
merytoryczne spotkanie w zakresie rozwoju turystyki w północnej części województwa śląskiego.
Organizatorem spotkania był Departament Rozwoju Turystyki 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. W spotkaniu 
udział wzięli m.in.: Wicemarszałek Województwa Śląskiego Grze-
gorz Boski, samorządowcy z gmin w powiatach: lublinieckim, kło-
buckim i częstochowskim, przedstawiciele firm, którzy prowadzą 
działalność gospodarczą związaną z turystyką, przedstawiciele 
stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska”, a także oso-
by, które na co dzień związane są z ośrodkami turystyki. Powiat 
lubliniecki reprezentowała Dominika Łupierz – pracownik Wydzia-
łu Informacji, Promocji i Kultury.

Celem spotkania było przedstawienie oficjalnej prezentacji wyni-
ków prac nad strategią specjalizacji północnej części województwa 

śląskiego obejmującej tereny powiatów: kłobuckiego, lublinieckie-
go oraz częstochowskiego (ziemskiego). Wyniki prac nad strategią 
turystycznej specjalizacji północnej części województwa śląskie-
go zaprezentowali przedstawiciele firmy marketingowej Locati-
vo – działającej na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego – Adam Ka-
łucki i Klaudia Kuś.

Podczas kilkugodzinnego spotkania omówiono i zaprezento-
wano ideę oraz rezultaty prac nad innowacyjnym projektem uję-
tym pod nazwą „Kraina 7 rzek”, promującym działania w wymia-
rze aktywnego wypoczynku i oferty turystycznej północnej czę-
ści województwa. (DŁ)

Pochodzący z Kamienicy 
Śląskiej zespół AllDęte wystąpi 
w Panna Maria w Teksasie
Działający od 2018 roku zespół AllDęte z Kamienicy 
w gminie Woźniki po sukcesie na najstarszym polonijnym 
festiwalu w USA – Taste of Polonia w Chicago, gdzie 
wystąpił dwukrotnie – 31 sierpnia i 2 września 2024, 
otrzymał zaproszenie, by 1 marca wystąpić podczas 
White&Red Gala w Panna Maria, TX w USA.
Panna Maria, TX to najstarsza polska osada w USA założona 

w 1854 roku przez emigrantów z Górnego Śląska (także z Ziemi 
Lublinieckiej) kierowanych przez księdza Leopolda Moczygembę. 
Tym samym osadników Panna Maria nazywa się,,śląskimi Teksań-
czykami’’ lub,,Ślązakami na Dzikim Zachodzie’’.

White&Red Gala jest częścią jubileuszowych obchodów 170‑le-
cia osiedlenia się na tym kawałku amerykańskiej ziemi pierwszych 
Ślązaków. W Panna Maria i sąsiadujących osadach (Cestohowa, Ko-
sciusko) do dziś mieszkają ich potomkowie, czujący się Polakami 
i Ślązakami zarazem. Oprócz koncertu muzycy odbędą cykl spo-
tkań z mieszkańcami i uczniami polskich szkół w stanie Texas.

Zespół AllDęte to brass ‑band, założony przez braci Kubę i Wik-
tora Wojsyk, koncertujący od 6 lat w całym kraju i za granicą.

‑ Połączyła nas chęć do stworzenia czegoś, czego polska scena mu-
zyczna jeszcze nie widziała, tak właśnie powstało AllDęte – mówił 
Kuba Wojsyk.

W 2020 roku ukazała się EP ‑ka zespołu,,Przestrzeń”, zawierają-
ca pierwsze autorskie kompozycje. W 2021 roku zespół wydał sin-
giel,,Opowiedzcie Wiatry’’ z aktorem i kabareciarzem Krzysztofem 

Respondkiem, upamiętniający 100. rocznicę Powstań Śląskich. 
W 2023 roku premierę miał album,,Czas’’, zawierający 11 autor-
skich kompozycji zespołu, których produkcją zajął się znany pol-
ski reżyser dźwięku Andrzej Karp. W październiku 2024 ukazał się 
singiel,,Nieuwierzę’’ wraz z teledyskiem nagranym w Chicago Do-
wntown dostępny w serwisie YouTube.

Zespół AllDęte tworzą: Kuba Wojsyk (trąbka), Tobiasz Bała (trąb-
ka), Dominik Troczka (sax), Leszek Glinski (waltornia), Wiktor Woj-
syk (puzon), Michał Włodarczyk (tuba), Miłosz Caban (akordeon), 
Kacper Jaślar (perkusja) i KamilGaciek (wokal).

W minionym roku zespół poza koncertami w całej Polsce wy-
stąpił także w Czechach, Niemczech, oraz dwukrotnie w USA.

(KA)
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Fundacja Falko – ostatnia nadzieja dla ocalonych zwierząt
W niewielkiej miejscowości Wierzbie, w powiecie lublinieckim, działa Fundacja Falko i Przyjaciele – miejsce, 
w którym porzucone, chore i skazane na śmierć konie oraz psy znajdują schronienie i drugą szansę na życie. 

Fundacja, prowadzona przez Malwinę Sobolewską, istnieje wy-
łącznie dzięki hojności ludzi dobrej woli. Niestety, mimo wielkich 
serc wolontariuszy i ogromnej determinacji, fundacji nieustannie 
brakuje środków na podstawowe potrzeby – karmę, siano, lecze-
nie czy leki.

Obecnie pod opieką fundacji znajduje się dziesięć koni i jede-
naście psów. Ich historie są pełne cierpienia – część zwierząt ura-
towano przed rzeźnią, inne były ofiarami ludzkiej bezduszności. 
Malwina Sobolewska, mimo pracy jako opiekunka osób starszych, 
całe swoje życie i oszczędności poświęca ratowaniu zwierząt. 
Wspierają ją wolontariusze oraz jej schorowana matka, jednak to 
wciąż za mało. Fundacja utrzymuje się głównie dzięki zbiórkom, 
bazarkom charytatywnym i darowiznom. Każda złotówka ma tu-
taj ogromne znaczenie.

Historia Falko – konia, od którego wszystko się zaczęło – naj-
lepiej oddaje ducha fundacji. Dziesięć lat temu Malwina stanęła 
przed wyborem: spełnić swoje marzenie o własnym samochodzie 
czy uratować skazanego na rzeź konia. Wybrała Falko, a wraz z nim 

Autor zdjęć – Marcin Urbanowicz – fotograf z Lublińca. Z wyróżnieniem ukończył szkołę fotograficzną Fotoedukacja w Katowicach, 
a następnie Fotografię prasową, reklamową i wydawniczą na Uniwersytecie Warszawskim. Z zawodu grafik i fotograf współpracujący 
z kilkoma agencjami marketingowymi, z pasji dokumentalista. Jego fotografie zdobyły ponad 60 nagród na polskich i zagranicznych 
konkursach m. in.: International Photography Awards, Leica Street Photo, Polska ulicznie czy Śląska Fotografia Prasowa. W 2022 był 
Stypendystą Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Autor książki,,Dzień dobry, Polsko.”

Wymiana źródła ciepła w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Herbach
Zarząd Powiatu w Lublińcu, 20 stycznia br., podpisał umowę na realizację zadania 
pn. „Wymiana źródła ciepła w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Herbach”.
W ramach zadania zamontowane zostanie zewnętrzny kocioł gazowy wraz z armaturą. 

Inwestycja obejmie także montaż komina powietrzno ‑spalinowego, budowę wewnętrz-
nej sieci gazowej, montaż zaworów odcinających na istniejącym ciepłociągu, likwidację 
istniejącego zbiornika na gaz płynny oraz budowę instalacji elektrycznej wraz z zasila-
niem do zewnętrznego kotła gazowego.

Wartość robót budowlanych to kwota 244 770,00 zł. Remont planuje się wykonać do 21 mar-
ca 2025 r. Zadanie zostanie sfinansowane ze środków własnych Powiatu Lublinieckiego.

(DŁ)

– życie pełne wyrzeczeń i nieustannej walki o lepszy los dla zwie-
rząt. Od tamtej pory fundacja ocaliła dziesiątki istnień, ale wciąż 
mierzy się z ogromnymi trudnościami finansowymi.

Każdy może pomóc. Każdy może być częścią tej pięknej, choć 
trudnej misji. Nawet najmniejsza wpłata, worek karmy czy udo-
stępnienie informacji w mediach społecznościowych może urato-
wać kolejne życie. W Fundacji Falko nie ma wielkich sponsorów, 
nie ma ogromnych dotacji – są tylko dobrzy ludzie, którzy wierzą, 
że warto pomagać.

Nie bądźmy obojętni. Pomóżmy tym, którzy sami nie mogą pro-
sić o pomoc.

Dane do pomocy:
KRS: 0001109607
Adres siedziby:
Rolnicza 3, Wierzbie, 42–700 Koszęcin, Polska
Nr konta: 53 1020 1664 0000 3202 0735 2877
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Za nami sezon studniówkowy
Tegoroczni maturzyści z Zespołu Szkół nr 1 im. Adama 
Mickiewicza, z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco
Technicznych oraz z Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego – z pomocą nauczycieli i rodziców – 
zorganizowali swoje bale studniówkowe.
11 stycznia br. uczniowie z „Mickiewicza” zorganizowali stud-

niówkę w pięknych wnętrzach sali balowej „Orfeusz” w Tarnow-
skich Górach.

Bal rozpoczął się tradycyjnym polonezem. Ze względu na dużą 
liczbę uczniów, taniec ten odbył się w dwóch turach – 160 maturzy-
stów z czterech klas zaprezentowało swoje układy taneczne, przyby-
wając na bal w towarzystwie swoich partnerów i partnerek. Dziew-
częta olśniły wszystkich eleganckimi, długimi sukniami, a panowie 
zachwycili klasą i szykiem w garniturach.

Podczas części oficjalnej głos zabrał dyrektor szkoły Adam Oża-
rowski, a także przedstawiciel Rady Rodziców, którzy skierowali 
do młodzieży słowa pełne ciepła i wsparcia. W ramach uroczysto-
ści uczniowie przygotowali także krótki występ artystyczny, doda-
jąc wydarzeniu wyjątkowego charakteru. Na zakończenie oficjal-
nej części wieczoru wręczono nauczycielom kwiaty w podziękowa-
niu za ich trud i zaangażowanie.

Z kolei 1 lutego br. w sali bankietowej we Wręczycy Wielkiej ma-
turzyści z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco ‑Technicznych zorgani-
zowali swoją studniówkę.

Zgodnie z tradycją młodzież, dyrekcja i nauczyciele odtańczy-
li poloneza i rozpoczęli zabawę do białego rana. Wydarzenie było 
również okazją do przekazania podziękowań dyrekcji, nauczycie-
lom, pracownikom szkoły i rodzicom za cierpliwość, wsparcie i co-
dzienną edukację.

- Studniówkowe wspomnienia zostają na całe życie. Wyglądaliście 
pięknie, bawiliście się świetnie, a poloneza zatańczyliście wspaniale! – 
czytamy na oficjalnym funpage’u Facebook ZSO ‑T. 

Spotkanie uczniów 
„Mickiewicza” 
z dziekanem Szkoły 
Głównej Handlowej
W auli Zespołu Szkół nr 1 im. 
Adama Mickiewicza w Lublińcu 
zorganizowano spotkanie 
uczniów klasy akademickiej 
z przedstawicielem Szkoły Głównej 
Handlowej dr Renatą Pajewską–
Kwaśny. Tematem spotkania było 
„Ryzyko w podejmowaniu decyzji 
w życiu prywatnym i w biznesie”. 
W wykładzie uczestniczyli uczniowie 
z klasy 2af – klasy akademickiej 
oraz z klas biznesowych.

Prodziekan od początku swojej pracy naukowej jest związana ze Szkołą Główną Han-
dlową w Warszawie. Pracowała jako asystent w Katedrze Polityki Gospodarczej, następ-
nie Zarządzania w Gospodarce. Od 1997 r. na stałe związała się z ubezpieczeniami oraz 
Katedrą Ryzyka i Ubezpieczeń, w której obecnie pracuje jako adiunkt. Łączy pracę nauko-
wą z praktyką. Przez kilka lat pracowała w Ministerstwie Finansów. Jest autorką i współ-
autorką publikacji z zakresu ubezpieczeń gospodarczych.

Prodziekan zachęcała młodzież do aplikowania na studia w Szkole Głównej Handlo-
wej. Podczas wykładu przedstawiła ofertę uczelni, a także zasady rekrutacji. Uczniowie 
klasy akademickiej mieli okazję podziękować za współpracę, w ramach której zostali za-
proszeni do Warszawy na dni otwarte SGH. (red.)
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Sukces uczniów i nauczycieli z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco
Technicznych w rankingu „Perspektywy 2025”
Coroczne ogłoszenie wyników Ogólnopolskiego Rankingu Liceów i Techników czasopisma 
„Perspektywy” to ważna chwila dla dyrekcji, nauczycieli i uczniów szkół średnich.
W tym roku Technikum nr 2, które od wielu lat nie schodzi z podium, uplasowało się na 

37 miejscu w Polsce (4 miejsce na Śląsku) z tytułem „Złotej Szkoły”, a w krajowym rankingu ma-
turalnym technicy z ZSO ‑T zajęli 39 miejsce w Polsce.

Utrzymanie się od wielu lat na tak wysokim poziomie jest ogromnym wyzwaniem. Ciężka 
praca zarówno w zakresie nauki zawodu, jak i przygotowania do matury, stanowi efekt współ-
pracy wielu osób, dyrekcji, nauczycieli, uczniów, ale i pracodawców, z którymi szkoła prowa-
dzi współpracę.

Swój sukces świętuje także II Liceum Ogólnokształcące, które prowadzi zaledwie jedną kla-
sę menadżerską. Tytuł „Brązowej Szkoły” – 781 miejsce w Polsce (82 miejsce na Śląsku) to za-
służony laur dla trzydziestu uczniów.

Ranking „Perspektyw” nie jest jedynym wyznacznikiem jakości pracy szkoły. Potwierdza on 
jednak, że obie szkoły świetnie sobie radzą i odnoszą sukcesy. (red.)

Powiatowy Konkurs „Autyzm – by wiedzieć więcej”
Serdecznie zapraszamy do udziału w Powiatowym Konkursie „Autyzm – by wiedzieć więcej”, który skierowany jest do 
uczniów klas 4–8 szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu lublinieckiego.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach: praca pla-
styczna – plakat nawiązujący do tematu w dowolnej technice pła-
skiej (format pracy nie mniejszy niż A4) oraz praca w dowolnej for-
mie literackiej, np. wiersz, esej, opowiadanie, kartka z pamiętnika 
i inne, której obojętność nie może przekroczyć 300 słów.

Prace można składać do 14 marca 2025 roku w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Lublińcu (kancelaria, pok. nr 6), przesłać pocz-
tą na adres: Starostwo Powiatowe, ul. Paderewskiego 7, 42–700 

Lubliniec – z dopiskiem: Powiatowy Konkurs „Autyzm – by wiedzieć 
więcej” lub przesłać na adres e ‑mail: promocja@lubliniec.starostwo.
gov.pl. Do pracy dołączyć należy kartę zgłoszenia oraz oświadczenie 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.

Autorom najlepiej ocenionych prac zostaną wręczone atrak-
cyjne nagrody.

Szczegóły konkursu zawarte zostały w regulaminie Powiato-
wego Konkursu „Autyzm – by wiedzieć więcej”.
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Sukces uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu
Uczniowie Technikum nr 3 w Zespole Szkół Zawodowych w Lublińcu, pod kierunkiem nauczycielki języka 
angielskiego Marleny Bugajskiej, realizowali projekt eTwinning pt. „Live in the present”.

II Szachowe Mistrzostwa 
w Zespole Szkół 
Ogólnokształcąco Technicznych
30 stycznia br. w Zespole Szkół Ogólnokształcąco
Technicznych w Lublińcu zorganizowano 
II Szachowe Mistrzostwa Szkoły. 
Turniej rozgrywany był systemem szwajcarskim na dystansie 

7 rund z tempem 15 minut na zawodnika. Zawody zgromadziły 14 
pasjonatów królewskiej gry, a każda partia była niezwykle zacięta, 
o czym świadczy tylko jeden remis w całym turnieju. 

Finalnie na najwyższym stopniu podium stanął Wojciech Kola-
sa z klasy 2TI. Na drugim miejscu uplasował się Jakub Saflik z klasy 
4TI, a trzecie miejsce zajął Michał Adamek z 1TI. Zwycięzcy otrzy-
mali puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Turniej przepro-
wadził i przygotował Daniel Łodziński, przy pomocy Doroty Bu-
dzik i Grażyny Kaczorowskiej.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! (red.)

Młodzież z klas: V Ta, IV Tg oraz II Tg – Lena Gembała, Natalia 
Swoboda, Tatiana Gawenda, Agata Zakrzewska, Hanna Mnich, Ju-
lia Dymarek, Magda Barzak, Zuzanna Sprycha, Łukasz Małachow-
ski i Nadia Nowińska reprezentowali szkołę, współpracując z rówie-
śnikami ze Słowacji, Litwy, Bułgarii i Hiszpanii. Projekt nie tylko 
pozwolił uczniom rozwijać swoje kompetencje językowe i cyfrowe, 
ale przede wszystkim poruszył ważne zagadnienia związane z fi-
lozofią mindfulness i dobrostanem.

Głównym celem projektu było zwiększenie świadomości mło-
dzieży na temat praktykowania uważności (mindfulness) oraz dba-
nia o dobrostan (well ‑being) w środowisku szkolnym. W obliczu 
współczesnych wyzwań, takich jak stres, presja czy przeciążenie 
informacyjne, projekt miał na celu poprawę zdrowia psychiczne-
go uczniów oraz wspieranie pozytywnego zachowania. Dzięki an-
gażującej formie i międzynarodowej współpracy, uczestnicy mo-
gli również doświadczyć, jak istotna jest wymiana doświadczeń 
i wartości w kontekście różnych kultur.

Projekt był realizowany w języku angielskim, co stanowiło dla 
uczniów doskonałą okazję do nauki języka w kontekście współcze-
snych technologii i pracy w międzynarodowych zespołach. Ucznio-
wie pracując zarówno w grupach krajowych, jak i międzynarodo-
wych, mieli możliwość doskonalenia swoich umiejętności języko-
wych, a także rozwijania kreatywności, autonomii i umiejętności 
współpracy. Spotkania online, międzynarodowe pokoje robocze 
oraz różnorodne zadania angażujące uczniów w globalnym kon-
tekście pozwoliły im na rozwój kompetencji społecznych i komu-
nikacyjnych.

Realizacja projektu była możliwa dzięki innowacyjnemu wyko-
rzystaniu technologii komputerowo ‑internetowej. Uczniowie pra-
cowali z takimi narzędziami, jak Digipad, Zoom, Canva, Storyjum-
per, Kahoot, Mentimeter, Wordwall, SurveyMonkey oraz platfor-
mą Twinspace, które umożliwiły efektywną współpracę i wymianę 
wiedzy. Dzięki tym nowoczesnym aplikacjom młodzież mogła nie 
tylko pogłębić swoje umiejętności cyfrowe, ale również poznać na-
rzędzia, które stanowią przyszłość edukacji.

W celu realizacji zadań projektu na lekcjach języka angielskiego 
wykorzystywana była pedagogika mindfulness. Młodzież uczest-
niczyła w ćwiczeniach medytacji oddechowej i rozciągania, które 
pomagały w radzeniu sobie ze stresem, emocjami oraz w pełnym 
angażowaniu się w naukę.

Projekt otrzymał Krajową Odznakę Jakości, a następnie został 
uhonorowany prestiżową Europejską Odznaką Jakości. To ogrom-
ne wyróżnienie, które potwierdza najwyższą jakość pracy, szcze-
gólnie za skuteczne wdrożenie i popularyzację idei mindfulness, 
stanowiącej centralny element projektu.

- Projekt „Live in the present” to dowód na to, jak ważne jest po-
łączenie nowoczesnych technologii z wartościami edukacyjnymi, które 
pomagają młodzieży w rozwoju osobistym i społecznym. Sukces tego 
projektu to także efekt współpracy międzynarodowej, której owocami są 
nie tylko cenne umiejętności językowe, ale i silniejsze więzi międzykul-
turowe, oraz większa troska o zdrowie psychiczne uczniów. To piękny 
przykład na to, jak edukacja może inspirować do pozytywnych zmian 
w życiu młodzieży – podsumowała dyrektor Zespołu Szkół Zawo-
dowych w Lublińcu Jolanta Kardas.  (red.)
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Magazyn społeczno kulturalny „Ziemia Lubliniecka” ma już 25 lat
- Historia naszej Małej Ojczyzny, pasja słowa pisanego, zatrzy-

many w kadrze czas – tak w skrócie można by scharakteryzować to, 
co robicie – zwracał się do członków redakcji magazynu wicesta-
rosta Tadeusz Konina. Minęło już 25 lat od kiedy ukazuje się czaso-
pismo i trafia do naszych czytelników. Przez te wszystkie lata stało się 
ono rozpoznawalnym medium wśród pasjonatów tematyki historycz-
nej i kulturalno -społecznej regionu. Udało się zbudować od postaw ga-
zetę o charakterze obywatelskim, zawierającą publikacje o interesują-
cych zdarzeniach w przeszłości, lokalnych inicjatywach i o ludziach tej 
Ziemi – kontynuował wicestarosta.

‑ W roku 2000 ukazał się pierwszy numer czasopisma „Ziemia 
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Wydawca: Powiat Lubliniecki
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Lubliniecka”. Dziękuję wszystkim członkom kolegium redakcyjnego za 
zaangażowanie, pracowitość, pasję i profesjoalizm, które zbudowa-
ły wizerunek naszej gazety – mówił Bogusław Hrycyk, redaktor na-
czelny magazynu społeczno ‑kulturalnego „Ziemia Lubliniecka”.

Długoletnim redaktorem naczelnym czasopisma był Jan Myrcik. 
Przez 25 lat zmieniał się skład redakcji, jej członkami byli m.in. Kazi-
mierz Bromer, Maria Doleżych, Zbigniew Chromik i Justyna Pasiak. Dzi-
siaj pismo tworzą pod kierownictwem Bogusława Hrycyka: dr Arka-
diusz Baron, Krzysztof Kanclerz, Marzena Koza, Andrzej Musioł, Edward 
Przebieracz, dr Sebastian Ziółek, Maria Dziuk, Michał Janusz, Mariusz 
Żymierski, Aneta Konieczny i Mirosław Włodarczyk. (KA)

Bezpłatne zajęcia podczas  
ferii zimowych
Zapraszamy na zajęcia zorganizowane w ramach projektu 
„Nasz powiat – nasze pasje” na czas ferii zimowych. Kto 
może z nich skorzystać? Dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy.

Szczegółowe informacje w ulotce i na naszej 
stronie: lubliniec.starostwo.gov.pl

Projekt „Nasz powiat – nasze pasje” powstał po to, by zachę-
cić mieszkańców powiatu lublinieckiego do udziału w zajęciach 
związanych ze sportem, rekreacją, edukacją czy też działaniami 
prozdrowotnymi. Oparty jest na dobrej woli, pomysłowości i za-
pale osób, które się w niego włączają. To siła ludzi, którzy aktyw-
nie działają na rzecz lokalnej społeczności.

Na wszystkie zajęcia, ze względu na ograniczoną ilość miejsc, 
obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne u organizatorów po-
szczególnych zajęć. 


